1． 存在控制关系且已纳入本公司合并财务报表范围的子公司，其相互间交易及母子

公司交易已作抵销。

2． 购买商品、接受劳务的关联交易

无。

3． 销售商品、提供劳务的关联交易

无。

4． 关联租赁情况

无。

5． 关联担保情况

无。

6． 关联方资金拆借

127

无。

7． 关联方资产转让、债务重组情况

无。

8． 关键管理人员薪酬

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬 3,709,191.33 4,326,279.86

合  计 3,709,191.33 4,326,279.86

9． 关联方应收应付款项

无。

十一、 股份支付

（一） 股份支付总体情况

项目 2024 年度 2023 年度

公司本报告期授予的各项权益工

具总额（万元）
486.84 486.24

公司本报告期行权的各项权益工

具总额

公司本报告期失效的各项权益工

具总额（万元）
0.00 0.00

公司期末发行在外的股份期权行

权价格的范围和合同剩余期限
无 无

公司期末发行在外的其他权益工

具行权价格的范围和合同剩余期

限

（二） 以权益结算的股份支付情况

项目 本期发生额 上期发生额

授予日权益工具公允价值的

确定方法

最近一次外部投资者认缴

出资价格

最近一次外部投资者认缴

出资价格

可行权权益工具数量的最佳

估计的确定依据

根据资产负债日行权职工

人数变动等后续信息做出最佳估

计，修正权益工具数量。

根据资产负债日行权职工

人数变动等后续信息做出最佳估

计，修正权益工具数量。

本期估计与上期估计有重大

差异的原因
无 无

以权益结算的股份支付计入

资本公积的累计金额（万元）
2,228.56 1,741.72

以权益结算的股份支付确认

的费用总额（万元）
   486.84   486.24

（三） 以现金结算的股份支付情况

无。

（四） 股份支付的修改、终止情况

无。

十二、 承诺及或有事项

128

（一） 重要承诺事项

无。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

1． 本公司需要披露的重要或有事项。

无。

2． 未决诉讼或仲裁形成的或有事项及其财务影响

无。

十三、 资产负债表日后事项

（一） 重要的非调整事项

无。

（二） 利润分配情况

无。

十四、 其他重要事项说明

（一） 前期会计差错

1． 追溯重述法

2023年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应收账款 30,829,699.47 6,996,960.23 37,826,659.70

合同资产 11,082,647.88 -6,996,960.23 4,085,687.65

使用权资产 1,189,368.36 256,356.68 1,445,725.04

递延所得税资产 5,840,136.83 -980,286.74 4,859,850.09

应付账款 12,351,824.43 21,467.89 12,373,292.32

合同负债 71,368,449.96 700,996.46 72,069,446.42

应交税费 4,296,539.55 -95,839.59 4,200,699.96

一年内到期的非流动负债 418,216.87 75,531.41 493,748.28

租赁负债 735,361.39 183,624.75 918,986.14

递延所得税负债 3,277,984.68 173,456.67 3,104,528.01

盈余公积 25,641,635.02 -140,722.92 25,500,912.10

未分配利润 68,862,987.45 -1,295,531.39 67,567,456.06

营业收入 272,943,758.39 -700,996.46 272,242,761.93

营业成本 120,145,099.47 274,267.80 120,419,367.27

销售费用 50,901,691.22 86,057.96 50,987,749.18

管理费用 19,705,482.12 -276,076.41 19,429,405.71

研发费用 33,825,154.91 -86,057.96 33,739,096.95

财务费用 -2,497,437.53 13,837.26 -2,483,600.27

129

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

信用减值损失（损失以“-”号填

列）
-1,203,865.11 -368,261.06 -1,572,126.17

资产减值损失（损失以“-”号填

列）
-1,244,285.97 368,261.06 -876,024.91

所得税 1,733,078.12 246,386.27 1,979,464.39

十五、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 35,514,163.07 28,035,051.95

1－2 年 19,592,300.56 9,617,017.42

2－3 年 7,219,749.73 1,178,148.03

3－4 年 911,007.33 268,676.41

4－5 年 256,086.22 691,389.80

5 年以上 1,411,315.74 1,088,421.70

小计 64,904,622.65 40,878,705.31

减：坏账准备 6,696,955.71 4,246,407.95

合计 58,207,666.94 36,632,297.36

2． 按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失

的应收账款

按组合计提预期信用损

失的应收账款
64,904,622.65 100.00 6,696,955.71 10.32 58,207,666.94

其中：账龄组合 53,832,205.51 82.94 6,696,955.71 12.44 47,135,249.80

   合并范围关联方 11,072,417.14 17.06  - 11,072,417.14

合计 64,904,622.65 100.00 6,696,955.71 10.32 58,207,666.94

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失

的应收账款

按组合计提预期信用损

失的应收账款
40,878,705.31 100.00 4,246,407.95 10.39 36,632,297.36

130

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

其中：账龄组合 38,307,750.37 92.33 4,246,407.95 11.08 34,061,342.42

   合并范围关联方 2,570,954.94 7.67  - 2,570,954.94

合计 40,878,705.31 100.00 4,246,407.95 10.39 36,632,297.36

3． 单项计提预期信用损失的应收账款

无。

4． 按组合计提预期信用损失的应收账款

（1）账龄组合

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 24,441,745.93 1,222,087.31 5.00

1－2 年 19,592,300.56 1,959,230.06 10.00

2－3 年 7,219,749.73 1,443,949.95 20.00

3－4 年 911,007.33 455,503.67 50.00

4－5 年 256,086.22 204,868.98 80.00

5 年以上 1,411,315.74 1,411,315.74 100.00

合计 53,832,205.51 6,696,955.71

续：

账龄
期初余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 25,464,097.01 1,273,204.85 5.00

1－2 年 9,617,017.42 961,701.74 10.00

2－3 年 1,178,148.03 235,629.61 20.00

3－4 年 268,676.41 134,338.21 50.00

4－5 年 691,389.80 553,111.84 80.00

5 年以上 1,088,421.70 1,088,421.70 100.00

合计 38,307,750.37 4,246,407.95

5． 本报告期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提

收回或转

回
核销

其他变

动

单项计提预期信用

损失的应收账款

131

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提

收回或转

回
核销

其他变

动

按组合计提预期信

用损失的应收账款
4,246,407.95 2,450,547.76 - - - 6,696,955.71

其中：账龄组合 4,246,407.95 2,450,547.76   6,696,955.71

  合并范围关联方

合计 4,246,407.95 2,450,547.76 - - - 6,696,955.71

6． 本报告期实际核销的应收账款

无。

7． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

期间
期末余额前五名应收

账款合计

占应收账款期末余

额的比例(%)
已计提坏账准备

期末余额前五名应收账款汇总 21,854,757.23 33.67 1,686,405.22

8． 本报告期因金融资产转移而终止确认的应收账款

无。

注释2． 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收股利 20,000,000.00

其他应收款 3,527,603.25 4,163,748.94

合计 23,527,603.25 4,163,748.94

注：上表中其他应收款指扣除应收利息、应收股利后的其他应收款。

（一） 应收股利

1． 应收股利

被投资单位 期末余额 期初余额

天津智文慧旅科技有限公司 20,000,000.00

合计 20,000,000.00

（二） 其他应收款

1． 按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 960,796.22 742,707.52

1－2 年 418,154.30 2,732,496.28

2－3 年 2,392,346.28 774,572.30

3－4 年 486,652.00 659,712.75

4－5 年 403,312.75 227,063.22